

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CEARÁ
 COMISSÃO DE PREGÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 1104.01/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Apito: Plástico, não tóxico, profissional, sem bola, 115 decibéis	UND	PENALTY	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
02	Ataque para Capoeira: Com couro bovino com pelo esticado por um sistema de anéis de metais ou aros, cordas e cunhas de madeira, casco peroba rosada reforçado com aro de ferro dentro do casco, comprimento 60cm	UND	GOPE	2	R\$ 336,67	R\$ 673,34
03	Berimbau para Capoeira: De madeira biriba tratada, cabaça com acabamento, amarrada com rami, verga de qualidade e comprimento aproximado de 1,50m a 1,70m e um fio de aço (arame) preso nas extremidades	UND	GOPE	2	R\$ 74,92	R\$ 149,84
04	Bola para Campo: Costurada à mão, microfibras 09 LBS, 32 gomos, confeccionada a partir de borracha látex/liquida, microfibras coaguladas em PU Double Toe, utiliza fios de nylon em sua composição, camada interna com película de polietileno.	UND	PENALTY	30	R\$ 103,73	R\$ 3.111,90
05	Bola para Futsal: Do gênero unissex, com tecnologia lowheat, com fios de seda, composição microfibras, peso 460-485g, costurada e circunferência 62-64cm.	UND	PENALTY	20	R\$ 98,93	R\$ 1.978,60
06	Bola para Tênis de Mesa: Embalagem com 100 unidades de bolas em PVC, na cor branca, fosca, diâmetro de 40mm, peso de 2,74g.	EMBAL	VOLLO	10	R\$ 116,63	R\$ 1.166,30
07	Bola para Voleibol: Com laminado de PVC, fusionada, 18 gomos, câmara de vinil, miolo substituível e pressão de ¼ lbs	UND	WILSON	10	R\$ 89,77	R\$ 897,70
08	Bomba de inflar: dupla ação composta de tubo policarbonato, haste acrilato nitrílica butadieno estireno, T handle polipropileno, fechos acrilato nitrílica butadieno estireno. Acompanhada de mangueira e uma agulha, agulha em linha de zinco com tampa de borracha, mangueira de ar em borracha com nylon e liga de zinco.	UND	PENALTY	10	R\$ 23,73	R\$ 237,30
09	Caneleira Esportiva: Adulta composta de material em polipropileno; ferro em EVA peso aproximado de 120g, com fecho de elástico com velcro	PAR	PENALTY	30	R\$ 20,67	R\$ 620,10
10	Capacete para Skate: Com casco de ABS, com forro de espuma macia removível e lavável, alça ajustável e parte frontal da espuma atalhada para retenção do suor.	UND	MORMALI	5	R\$ 79,66	R\$ 398,30
11	Caxixi Profissional: Para tocador de capoeira com fundo de cabaça e trabalhado com semente especial	UND	ELO7	2	R\$ 43,54	R\$ 87,08
12	Chuteira para Futsal: Confeccionada em material sintético e borracha, cadaço assimétrico, com sistema Conforto Tec, com palmilha EVA, removível e forrada. Lingueta fina e flexível. Material do forro têxtil reforçado e acolchoado. Produto adulto.	PAR	PENALTY	15	R\$ 79,78	R\$ 1.196,70

[Handwritten signatures and initials on the right margin]

EQUIPE DE PREGÕES
 Fls. 269

13	Chuteiras para Futebol de Campo: Com material sintético, cadarço assimétrico, travas fixas e mistas, sistema conforto tec localizado na palmilha	PAR	PENALTY	25	R\$ 99,30	R\$ 2.482,50
14	Colete para treino: Colete adulto para treinos, em helanca layth, 100% poliéster, com elástico na lateral, costuradas em uma cor	UND	AX ESPORTES	110	R\$ 14,83	R\$ 1.631,30
15	Cronômetro Esportivo tipo temporizador: Feito em plástico OS, ecologicamente sustentável, com tempo fixo de 24hs, temporizadores digitais, aparência comum, certificado CE/EU e função time	UND	TAKSUN	5	R\$ 33,17	R\$ 165,85
16	Garrafas squeeze: Garrafas de 500ml squeezes com impressão em silk em 1 cor, canudo retrátil, material plástico.	UND	DETOX	50	R\$ 12,91	R\$ 645,50
17	Joelheira Esportiva: Confeccionada em malha elástica, com almofada moldada em espuma para amortecimento de impactos, composta por 50% poliéster, 40% algodão e 10% elastodieno	PAR	LP	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
18	Jogo de Dominó: Incluindo 28 peças de dominós em madeira, caixa com aproximadamente 150mm X 50mm X 30mm e cada tamanho de telha de dominó com 28mm X 19mm X 5mm.	UND	KALUN	10	R\$ 25,67	R\$ 256,70
19	Jogo de Xadrez: Feito em tabuleiro flexível, embalagem com um tabuleiro em madeira MDF tipo caixa, 32 peças, sendo 16 de uma cor e 16 de outra cor, tamanho do tabuleiro de 35X35cm (largura X comprimento) com o tamanho das casas de 4X4cm (largura e comprimento) e as peças com os seguintes tamanhos: Peão 3,7 X 2,7cm (altura X diâmetro), Torre 4 X 2,7cm (altura X diâmetro), Cavalo 5 X 2,7cm (altura X diâmetro)	UND	KALUN	10	R\$ 33,63	R\$ 336,30
20	Kimono para Judô: Confeccionado com a gandula em tecido trançado leve, calça e lapela em tecido de sarja, ambos 100% algodão com tamanhos variados.	UND	PIT BULL	5	R\$ 160,87	R\$ 804,35
21	Kit de proteção para Skate: Contendo; 1 par de joelheiras, 1 par de munhequeiras e 1 par de cotoveleiras com todo material feito em tecido em poliamida em PP e na cor preta.	UND	CIXER	5	R\$ 81,02	R\$ 405,10
22	Luvras para goleiro: Do gênero masculino, com tipo de corte flat-corte tradicional, costura externa, palma composta em látex, dorso em poliuretano e punho elástico.	PAR	PENALTY	10	R\$ 46,45	R\$ 464,50
23	Medalha Esportiva cor bronze: Com diâmetro de 34mm, pintada na cor bronze, fundida em libra metálica de zamak (zinco, alumínio, magnésio e cobre), vem com fita de largura 10mm	UND	AX ESPORTES	100	R\$ 2,33	R\$ 233,00
24	Medalha Esportiva cor dourada: Com diâmetro de 34mm, pintada na cor dourada, fundida em libra metálica de zamak (zinco, alumínio, magnésio e cobre), vem com fita de largura 10mm.	UND	AX ESPORTES	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00
25	Medalha Esportiva cor prata: Com diâmetro de 34mm, pintada na cor prata, fundida em libra metálica de zamak (zinco, alumínio, magnésio e cobre), vem com fita de largura 10mm	UND	AX ESPORTES	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
26	Mesa para Tênis de Mesa: Com estrutura em madeira MDP, com 15mm de espessura, medidas e demarcações de acordo com os padrões da Federação Internacional de Tênis de Mesa, com 2,74m de comprimento, a mesa é dobrável, estrutura dos pés feita em madeira	UND	KLOPF	1	R\$ 734,00	R\$ 734,00

Handwritten signatures and initials on the right margin, including a large signature at the bottom right.

EQUIPE DE PREGÃO
 Fls. 270

	maciça dobráveis					
27	Pandeiro Profissional: Feito em madeira, com cor natural tamanho 11', pele branca, 8 afinadores, utilizado para bateria e percussão.	UND	RMV	3	R\$ 85,67	Rub. R\$ 257,01
28	Par de Redes de Gol para Futebol de Campo: Confeccionada no fio 4 e na malha 15 em corda trançada entre nós, material em polietileno 100% virgem, com tratamento UV na cor branca, modelo véu, medidas 7,50mX2,50m de altura X 2,00m de recuo inferior.	PAR	SD REDES	5	R\$ 202,39	R\$ 1.011,95
29	Par de Redes de Gol para Futsal: Fio 4mm malha 12X12, modelo véu, medidas de 3,00X2,20X0,8m, fios trançados formando corda confeccionada em monofilamentoso, material de polietileno (nylon) 100% virgem com tratamento UV contra a ação dos raios ultravioletas e ações climáticas.	PAR	SD REDES	5	R\$ 168,67	R\$ 843,35
30	Raquete para Tênis de mesa: Composta de madeira, revestida em borracha (AxLxP): 25,5cm x 15cm x 1cm, peso aproximado: 160g.	PAR	VOLLO	5	R\$ 32,30	R\$ 161,50
31	Rede de Voleibol: Com duas faixas nylon, confeccionada com fio 2,0 polietileno (nylon), malha 12, com duas faixas sintéticas e tamanho (LxA) 9,50X1,0m.	UND	SD REDES	5	R\$ 51,67	R\$ 258,35
32	Rede para Tênis de Mesa: Composição: Sistema clip./Rede: nylon. Dimensão de 15cm de alturaX1,78m de comprimento(esticável até 1,8m)	UND	SD REDES	5	R\$ 24,83	R\$ 124,15
33	Skate Semi Profissional: Composto por 7 lâminas de madeira, com desenho aplicado em papel acabamento brilho em verniz, dimensões 31" (80cm) X 8" (20cm), rodas em poliuretano com dureza 90A, diâmetro 51mm, truck em alumínio enjetado com pintura eletrostática, trave de alumínio de 129mm e eixo em aço 1.045, amortecedores em poliuretano colorido 95A, com corpo e esferas do rolamento em aço com nylon colorido, com a estampa impressa digitam em papel, com comprimento de 80cm, largura de 20 cm, altura de 12cm e peso de 2,190kg	UND	MORMAII	5	R\$ 113,23	R\$ 566,15
34	Tabuleiro para Dama com Peças: Composição de madeira com plástico, peso de 600g, dimensões 31cm X 31cm X 4cm, com conteúdo de 1 tabuleiro, uma estampa de trila e 12 peças de uma cor e outras 12 peças de outra cor.	UND	KALUN	10	R\$ 37,68	R\$ 376,80
35	Tatame: Com espessura- 100 X 100cm- kit com 4 peças do gênero unissex, com dimensões de 105-107cm para placa individual, com área total de 1,12m2, composição EVA, peso de 7,2kg, espessura de 2cm, com 4 placas e com 210 X 210cmde dimensões do produto montado	UND	ARKTUS	1	R\$ 130,50	R\$ 130,50
36	Terno Esportivo para Futebol de Campo: Conjunto contendo 18 blusas em helanca layth, 100% poliéster, costuradas em duas cores e com 18 shorts em helanca layth 100%, também costurados em duas cores	CONJ	DE MARIA CONFECÇÃOES	6	R\$ 1.043,00	R\$ 6.258,00
37	Terno Esportivo para Futsal: Conjunto contendo 15 blusas em helanca layth, 100% poliéster, costuradas em duas cores e com 15 shorts em helanca layth 100%, também costurados em duas cores	CONJ	DE MARIA CONFECÇÃOES	4	R\$ 732,12	R\$ 2.928,48
38	Terno Esportivo para Voleibol: Conjunto contendo 15 em helanca layth, blusas 100% poliéster, costuradas em duas cores e com 15 shorts em helanca layth 100%, também	CONJ	DE MARIA CONFECÇÃOES	3	R\$ 759,81	R\$ 2.279,43

✓

F
 B
 J
 P
 12/08



João Paulo Bezerra Magalhães ME
 CNPJ: 21.888.452/0001-21
 Rua Hermenegildo Martins, 254 A
 Bairro Patronato Nova Russas-CE
 CEP: 62.200-000 | Fone: (88) 9.9604.3818

EQUIPE DE PREÇOS
 Fls 772

	costurados em duas cores.					
39	Tornezeleira Esportiva: Elástica, composta de 40% poliéster, 30% algodão e 30% elastodieno, com bordas reforçadas, modelagem anatômica e compressão adequada	UND	LP	30	R\$ 21,35	Rub: R\$ 640,50
40	Troféu (taça) 40 cm com artilheiro jogador, com altura de 43 cm, base oitavada com 10,1 cm de largura em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes com 15,5 cm de largura, em as alças metalizadas na cor dourada, com uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta superior intercambiável plaqueta em latão para gravação.	UND	AX ESPORTES	20	R\$ 45,63	R\$ 912,60
41	Troféu (taça) 50 cm com artilheiro jogador, com altura de 52 cm, base oitavada com 12,1 cm de largura em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes 18,5 cm de largura, em as alças metalizadas na cor dourada, com uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta superior intercambiável plaqueta em latão para gravação.	UND	AX ESPORTES	20	R\$ 62,24	R\$ 1.244,80
42	Troféu (taça) 60 cm com artilheiro jogador, com altura de 61 cm, base oitavada com 14,5 cm de largura em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes 21,0 cm de largura, em as alças metalizadas na cor dourada, com uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta superior intercambiável plaqueta em latão para gravação.	UND	AX ESPORTES	20	R\$ 81,61	R\$ 1.632,20
VALOR TOTAL: (TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E TRES CENTAVOS)					R\$ 39.462,03	

Valor da Proposta de: **R\$ 39.462,03 (TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E TRES CENTAVOS)**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias.

O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2018.
- 3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 4 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 6 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Razão Social: João Paulo Bezerra Magalhães ME

Endereço: Rua Hermenegildo Martins, N° 254 A, Patronato, Nova Russas – CE

CNPJ: 21.888.452/0001-21 | CGF: 06.439.756-7

FONE: (88) 998147330

EMAIL: j_paulobm@hotmail.com

BANCO: BRASIL

CONTA CORRENTE: 31762-4

AGENCIA: 1409-5

Representante legal: João Paulo Bezerra Magalhães

Identidade: 2001015092797

CPF Nº: 002.333.773-79

Nova Russas (CE), 25 de ABRIL de 2018

João Paulo Bezerra Magalhães
 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES
 CPF Nº 002.333.773-79
 PROPRIETÁRIO

RECONECIMENTO DE FIRMAS
 por semelhança de João Paulo Bezerra Magalhães
 Santana do Acaraú-CE 26/04/2018
 Em Testemunho da Verdade
 Maria das Dores Gomes C. de Paula - Tab
 Maria do Socorro Cavalcante Souza - Escreve
 Izabela Cavalcante de Paula - Escreve

SELO DE AUTENTICIDADE
 FICÇÃO DE NOTAS
 Polícia de Acaraú - CE
 Nº de Registro: 3644.1162
 Fone: (88) 3644.1162
 VALIDAMENTE COMO SELO DE AUTENTICIDADE

DZE 02
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 C1075.769

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE
PREGÃO PRESENCIAL N° 1104.01/2018**

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 – Cohab I – Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado, empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF n° 2002099037243. Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I – Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: primecomerciosobral@gmail.com

- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 15 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº8.666/93 e alterações posteriores e as cláusulas e condições do edital acima citado.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e Condições previstas neste edital.

LOTE UNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
4	Bola para Campo: Costurada à mão, microfibra 09 LBS, 32 gomos, confeccionada a partir de borracha látex/liquida, microfibra coagulada em PU Double Toe, utiliza fios de nylon em sua composição, camada interna com película de polietileno.	30	UND	MAGUSSY	R\$ 100,00 (cem reais)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
5	Bola para Futsal: Do gênero unissex, com tecnologia lowheat, com fios de seda, composição microfibra, peso 460-485g, costurada e circunferência 62-64cm.	20	UND	MAGUSSY	R\$ 98,00 (noventa e oito reais)	R\$ 1.960,00 (hum mil novecentos e sessenta reais)
12	Chuteira para Futsal: Confeccionada em material sintético e borracha, cadarço assimétrico, com sistema Conforto Tec, com palmilha EVA, removível e forrada. Lingueta fina e flexível. Material do forro têxtil reforçado e acolchoado. Produto	15	PAR	WINNER	R\$ 78,00 (setenta e oito reais)	R\$ 1.170,00 (hum mil cento e setenta reais)

	adulto.					
13	Chuteiras para Futebol de Campo: Com material sintético, cadarço assimétrico, travas fixas e mistas, sistema conforto tec localizado na palmilha.	25	PAR	WINNER	R\$ 98,00 (noventa e oito reais)	R\$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais)
14	Colete para treino: Colete adulto para treinos, em helanca layth, 100% poliéster, com elástico na lateral, costuradas em uma cor	110	UND	LIBEL	R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.595,00 (hum mil quinhentos e noventa e cinco reais)
28	Par de Redes de Gol para Futebol de Campo: Confeccionada no fio 4 e na malha 15 em corda trançada entre nós, material em polietileno 100% virgem, com tratamento UV na cor branca, modelo véu, medidas 7,50mX2,50m de altura X 2,00m de recuo inferior.	05	PAR	COLMEIA	R\$ 200,00 (duzentos reais)	R\$ 1.000,00 (hum mil reais)
29	Par de Redes de Gol para Futsal: Fio 4mm malha 12X12, modelo véu, medidas de 3,00X2,20X0,8m, fios trançados formando corda confeccionada em monofilamentoso, material de polietileno (nylon) 100% virgem com tratamento UV contra a ação dos raios ultravioletas e ações climáticas.	05	PAR	COLMEIA	R\$ 166,00 (cento e sessenta e seis reais)	R\$ 830,00 (oitocentos e trinta reais)
36	Terno Esportivo para Futebol de Campo: Conjunto contendo 18 blusas em helanca layth, 100% poliéster, costuradas em duas cores e com 18 shorts em helanca layth 100%, também costurados em duas cores.	06	CONJ	LIBEL	R\$ 1.040,00 (hum mil e quarenta reais)	R\$ 6.240,00 (seis mil duzentos e quarenta reais)
37	Terno Esportivo para Futsal: Conjunto contendo 15 blusas em helanca layth, 100% poliéster, costuradas em duas cores e com 15 shorts em helanca layth 100%, também costurados em duas cores.	04	CONJ	LIBEL	R\$ 730,00 (setecentos e trinta reais)	R\$ 2.920,00 (dois mil novecentos e vinte reais)
38	Terno Esportivo para Voleibol: Conjunto contendo 15 em helanca layth, blusas 100% poliéster, costuradas em duas cores e com 15 shorts em helanca layth 100%, também costurados em duas cores.	03	CONJ	LIBEL	R\$ 755,00 (setecentos e cinquenta e cinco reais)	R\$ 2.265,00 (dois mil duzentos e sessenta e cinco reais)
40	Troféu (taça) 40 cm com artilheiro jogador, com altura de 43 cm, base oitavada com 10,1 cm de largura em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes com 15,5 cm de largura, em as alças metalizadas na cor dourada, com uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta superior intercambiável plaqueta em latão para gravação.	20	UND	VITORIA	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)	R\$ 900,00 (novecentos reais)
41	Troféu (taça) 50 cm com artilheiro jogador, com altura de 52 cm, base oitavada com 12,1 cm de largura em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes 18,5 cm de largura, em as alças metalizadas na cor dourada,	20	UND	VITORIA	R\$ 62,00 (sessenta e dois reais)	R\$ 1.240,00 (hum mil duzentos e quarenta reais)

	com uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta superior intercambiável plaqueta em latão para gravação.					
42	Troféu (taça) 60 cm com artilheiro jogador, com altura de 61 cm, base oitavada com 14,5 cm de largura em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes 21,0 cm de largura, em as alças metalizadas na cor dourada, com uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta superior intercambiável plaqueta em latão para gravação.	20	UND	VITORIA	R\$ 80,00 (oitenta reais)	R\$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE.....					R\$ 27.170,00	R\$ 27.170,00
(Vinte e sete mil, cento e setenta reais)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 27.170,00 (VINTE E SETE MIL, CENTO E SETENTA REAIS)

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues com 5 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Sobral - Ce, 24 de Abril de 2018

Daykendal Resende Sampaio
Daykendal Resende Sampaio
CPF: 012.327.073-17
RG: 2002099037243
CNPJ: 27.188.626/0001-20

ELISSANDRA DA CRUZ MUNIZ
 RUA PROFESSOR JOÃO PEREIRA, Nº 47 – CENTRO – CRUZ/CE – CEP: 62.595-000
 CNPJ: 04.498.380/0001-97 CGF: 06.311.413-5 IM: 4300006
 e-mail: acsports01@yahoo.com.br - TELEFONE: (88) 99916-9266

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 1104.01/2018

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE
COMISSÃO DE PREGÃO
DATA DE ABERTURA: 26/04/2018

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, no valor de R\$ 24.191,85 (vinte e quatro mil cento e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos), conforme planilha abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR			
					PREÇO UNIT. (R\$)	EXTENSO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL (R\$)	
1	APITO PLÁSTICO NÃO TOXICO PROFISIONAL SEM BOLA 115 DECIBEIS	UNID	Scalibu	15	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	216,00	
4	BOLA PARA CAMPO COSTURADA A MÃO MICROFIBRA 09 LBS 32 GMOS CONFECCIONADA A PARTIR DE BORRACHA LATEX LIQUIDA MICROFIBRA COAGULADA EM PU DOUBLE TOE UTILIZA FIOS DE NYLON EM SUA COMPOSIÇÃO CAMADA INTERNA COM PELICULA DE POLIETILENO	UNID	System 81	30	64,00	sessenta e quatro reais	1.920,00	
							duzentos e dezesseis reais	
							um mil novecentos e oitenta e cinco reais	

Rub:
 Fls 275
 EQUIPE DE PREGÕES

ELISSANDRA DA CRUZ MUNIZ

RUA PROFESSOR JOÃO PEREIRA, Nº 47 – CENTRO – CRUZ/CE – CEP: 62.595-000

CNPJ: 04.498.360/0001-97 CGF: 06.311.413-5 IM: 4300006

e-mail: acsports01@yahoo.com.br - TELEFONE: (88) 99916-9266

5	BOLA PARA FUTSAL DO GENERO UNISSEX COM TECNOLOGIA LOWHEAT COM FIOS DE CEDA COMPOSIÇÃO MICROFIBRA PESO 460-485G COSTURADA E CIRCUNFERENCIA 62-64CM	UNID	Magussy	20	55,00	cinquenta e cinco reais	1.100,00	um mil e cem reais
6	BOLA PARA TENIS DE MESA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE BOLAS EM PVC NA COR BRANCA FOSCA DIAMETRO DE 40MM PESO DE 2,74G	EMB	Vollo	10	115,00	cento e quinze reais	1.150,00	um mil cento e cinquenta reais
7	BOLA DE VOLEIBOL COM LAMINADO DE PVC FUSIONADA 18 GOMOS CAMARA DE VINIL MIOLO SUBSTITUIVEL E PRESSÃO DE 3/4 IBS	UNID	Feora	10	40,00	quarenta reais	400,00	quatrocentos reais
8	BOMBA DE INFLAR DUPLA AÇÃO COMPOSTA DE TUBO POLICARBONATO HASTE ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO T HANDLE POLIPROPILENO FECHOS CRILATO NITRILICA BTADIANO ESTIRENO. ACOMPANHADA DE MANGUEIRA E UMA AGULHA AGULHA EM LINHA DE ZINCO COM TAMPA DE BORRACHA MANGUEIRA DE AR EM BORRACHA COM NYLON E LIGA DE ZINCO	UNID	Leader	10	16,00	dezesesseis reais	160,00	cento e sessenta reais
9	CANELEIRA ESPORTIVA ADULTA COMPOSTA D MATERIAL EM POILPORPILENO FERRO EM EVA PESO APROXIMADO DE 120G COM FECHO DE ELA'STICO COM VELCRO	PAR	Prothek	30	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais

EQUIPE DE PREÇOS
 Fis 276
 Rub:

700
 12
 100

FLISSANDRA DA CRUZ MUNIZ P.F.E

RUA PROFESSOR JOÃO PEREIRA, Nº 47 – CENTRO – CRUZ/CL – CEP: 62.595-000
 CNPJ: 04.498.380/0001-97 CGF: 06.311.413-5 IM: 4300006
 e-mail: acsports01@yahoo.com.br - TELEFONE: (88) 99916-9266

10	CAPACETE PARA SKATE COM CASCO DE ABS COM FORRO DE ESPUMA MACIA REMOVIVEL E LAVAVEL ALÇA AJUSTAVEL A PARET FRONTAL DA ESPUMA ATOALHADA PARA RETENÇÃO DE SUOR	UNID	Scalibu	5	79,00	setenta e nove reais	395,00	trezentos e noventa e cinco reais
12	CHUTEIRA PARA FUTSAL CONFECIONADA EM MATERIAL SINTETICO E BORRACHA CADARÇO ASSIMETRICO COM SISTEMA CONFORTE TEC COM PALMILHA EVA REMOVIVEL E FORRADA LINGUETA FINA E FLEXIVEL MATERIAL DO FORRO TEXTIL REFORÇADO E ACOLCHOADO PRODUTO ADULTO	PAR	D'six	15	47,00	quarenta e sete reais	705,00	setecentos e cinco reais
13	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO COM MATERIAL SINTETICO CADARÇO ASSIMETRICO TRAVAS FIXAS E MISTAS CONFORTE TEC LOCALIZADO NA PALMILHA	PAR	Madry	25	28,00	vinte e oito reais	700,00	setecentos reais
14	COLETE PARA TREINO COLETE ADULTO PARA TREINOS EM HELANCA LAYTH 100% POLIESTER COM ELASTICO NA LATERAL COSTURADAS EM UM ACOR	UNID	Play fair	110	8,00	oito reais	880,00	oitocentos e oitenta reais
15	CRONOMETRO ESPORTIVO TIPO TEMPORIZADOR FEITO COM PLASTICO OS ECOLOGICAMENTE SUSTENTÁVEL COM TEMPO FIXO DE 24HS TEMPORIZADORES DIGITAIS APARENCIA COMUM CERTIFICADO CE/EU E FUNÇÃO TIME	UNID	Moure jar	5	24,00	vinte e quatro reais	120,00	cento e vinte reais
16	GARRAFAS SQUEEZE GARRAFAS DE 500ML SQUEEZES COM IMPRESSÃO EM SILK EM 1 COR CANUTO RETRATIL	UNID	Scalibu	50	12,00	doze reais	600,00	seiscientos reais

17
 EQJ/RE
 Fls 277
 Rub: 17
 DE PRE

	MATERIAL PLÁSTICO											
17	JOELHEIRA ESPORTIVA CONFECCIONADA EM MALHA ELA'STICA COM ALMOFADA MOLDADA EM ESPUMA PARA AMORTICIMENTO DE IMPACTOS COMPOSTA POR 50% POLIESTER 40% ALGODÃO E 10% ELASTIDIENO	PAR	Starside	15	24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	374,85	trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos				
18	JOGO DE DOMINÓ INCLUINDO 28 PEÇAS DE DOMINOS EM MADEIRA CAIXA COM APROXIMADAMENTE 150MMX50MMX30MM E CADA TAMANHO DE TELHA DE DOMINO COM 28MMX19MMX5MM	UNID	Pangüé	10	18,40	dezoito reais e quarenta centavos	184,00	cento e oitenta e quatro reais				
19	JOGO DE XADREZ FEITO EM TABULEIRO FLEXIVEL EMBALAGEM COM UM TABULEIRO EM MADEIRA MDF TIPO CAIXA 32 PEÇAS SENDO 16 DE UMA COR E 16 DE OUTRA COR TAMANHO DO TABULEIOT DE 35X35CM (LARGURAXCOMPRIMENTO) COM TAMANHO DAS CASAS DE 4X4CMLARGURAXCOMPRIMENTO E AS PEÇAS COM OS SEGUINTE TAMANHOS PEÃO 3,7X2,7CM (ALTURA X DIAMETRO)TORRE 4X2,7CM(ALTURA X DIAMETRO) CAVALO 5X2,7CM(ALTURA X DIAMETRO)	UNID	Dutati	10	24,00	vinte e quatro reais	240,00	duzentos e quarenta reais				


 EQUIPE DE PREGÕES
 Fls 178
 Rub:

ELISSANDRA DA CRUZ MUNIZ ME

RUA PROFESSOR JOÃO PEREIRA, Nº 47 - CENTRO - CRUZ/C.L. - CEP: 62.595-000

CNPJ: 04.498.380/0001-97 CGF: 06.311.413-5 IM: 4300006

e-mail: acsports01@yahoo.com.br - TELEFONE: (88) 99916-9266

20	KIMONO PARA JUDÔ CONFECCIONADO COM A GANDULA EM TECIDO TRANÇADO LEVE CALÇA E LAPELA EM TECIDO DE SARJA AMBOS 100% ALGODÃO COM TAMANHOS VARIADOS	UNID	Hayashi	5	159,00	cento e cinquenta e nove reais	795,00	setecentos e noventa e cinco reais
21	KIT DE PROTEÇÃO PARA SKATE CONTENDO 1 PARDE JOELHEIRAS, 1 PAR DE MUNHEQUEIRAS, 1 PAT DE COTOVELEIRAS COM TODO MATERIAL FEITO EM TECIDO EM POLIAMIDA EM PP E NA COR PRETA	UNID	Scalibu	5	80,00	oitenta reais	400,00	quatrocentos reais
22	LUVAS PARA GOLEIRO DO GENERO MASCULINO TIPO DE CORTE FLAT CORTE TRADICIONAL COSTURA EXTERNA PALMA COMPSOTA EM LATEX DORSO EM POILURETANO E PUNHO ELÁSTICO	PAR	Starside	10	32,00	trinta e dois reais	320,00	trezentos e vinte reais
23	MEDALHA ESPOTIVA COR BRONZE COM DIAMETRO DE 34MM OINTADA NA COR BRONZE FUNDIDA EM LIBRA METALIZA DE ZAMAK (ZINCO ALUMINIO MAGNESIO E COBRE) VEM COM FITA DE LARGURA 10MM	UNID	Medasul	100	1,60	um real e sessenta centavos	160,00	cento e sessenta reais
24	MEDALHA ESPOTIVA COR DOURADA COM DIAMETRO DE 34MM OINTADA NA COR DOURADA FUNDIDA EM LIBRA METALIZA DE ZAMAK (ZINCO ALUMINIO MAGNESIO E COBRE) VEM COM FITA DE LARGURA 10MM	UNID	Medasul	100	1,60	um real e sessenta centavos	160,00	cento e sessenta reais
25	MEDALHA ESPOTIVA COR PRATA COM DIAMETRO DE 34MM PINTADA NA COR PRATA FUNDIDA EM LIBRA METALIZA DE ZAMAK (ZINCO ALUMINIO MAGNESIO E COBRE) VEM COM FITA DE	UNID	Medasul	100	1,60	um real e sessenta centavos	160,00	cento e sessenta reais

160,00
EQUIPE DE PREC
Fis 179
Rub: 180,00

FLISSANDRA DA CRUZ MUNIZ ME

RUA PROFESSOR JOÃO PEREIRA, Nº 47 – CENTRO – CRUZ/C. – CEP: 62.595-000

CNPJ: 04.498.380/0001-97 CGF: 06.311.413-5 IM: 4300006

e-mail: acsports01@yahoo.com.br - TELEFONE: (88) 99916-9266

	LARGURA 10MM											
26	MESA PARA TENIS DE MESA COM ESTURTA EM MADEIRA MDP COM 15MM DE ESPESSURA MEDIDAS E DEMARCAÇÕES DE ACORDO COM OS PADROES DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TENIS DE MESA COM 2,74M DE COMPRIMENTO A MESA E DOBRAVEL ESTRUTUTA DOSM PÉS FEITA EM MADEIRA MACIÇA DOBRAVEIS	UNID	Procópio	1	576,00	quinientos e setenta e seis reais	576,00	quinientos e setenta e seis reais				
29	PAR DE REDES PARA GOL PARA FUTSAL FIO 4MM MALHA 12X12 MODELO VEU MEDIDAS DE 3,00X2,20X0,8M FIOS TRANÇADOS FORMSNDO CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTO MATERIAL DE POLIETILENO NYLON 100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA AÇÃO DOS RAIS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMATICAS	PAR	Pangüé	5	168,00	cento e sessenta e oito reais	840,00	oitocentos e quarenta reais				
30	RAQUETE PARA TENIS DE MESA COMPOSTA DE NADEIRA REVESTIDA EM BORRACHA AXLXP 25,5CMX15CMX1CM PESO APROXIMADO 160G	PAR	Pangüé	5	16,00	dezesesseis reais	80,00	oitenta reais				
31	REDE DE VOLEIBOL COM DUAS FAIXAS NYLON CONFECCIONADA COM FIO 2,0POLIETILENO NYLON MALHA 12 COM DUAS FAIXAS SINTETICAS E TAMANHO LXA 9,50X1,0MM	UNID	Master redes	5	40,00	quarenta reais	200,00	duzentos reais				

EQUIPE DE PREFEITOS
 Fis: 280
 Rub:

FLISSANDRA DA CRUZ MUNIZ ME

RUA PROFESSOR JOÃO PEREIRA, Nº 47 – CENTRO – CRUZ/C. – CEP: 62.595-000

CNPJ: 04.498.380/0001-97 CGF: 06.311.413-5 IM: 4300006

e-mail: acsports01@yahoo.com.br - TELEFONE: (88) 99916-9266

33	SKATE SEMI PROFISSIONAL COMPOSTO POR 7 LAMINAS DE MADEIRA COM DESENHO PPLICADO EM PAPEL ACABAMENTO BRILHO EM VERNIZ DIMENSÕES 31' (80CM)X8''(20CM) RODAS EM POLIURETANO COM DUREZA 90ª DIEMATRO 51MM TRUCK EM ALUMINIO ENJETADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA TRAVE DE ALUMINIO DE 129MM E EIXO EM AÇO 1045 AMORTECEDORES EM POLIURETANO COLORIDO 95ª COM COPRO E ESFERAS DO ROLAMNETO EM AÇO NYLO COLORIDO COM A ESTAMPA IMPRESSA DIGITAM EM PAPEL COM COMPRIMENTO DE 80CM LARGURA DE 20 CM ALTURA DE 12CM E PESO DE 2,190G	UNID	Scalibu	5	112,00	cento e doze reais	560,00	quinhentos e sessenta reais
34	TABULEIRO PARA DAMA COM PEÇAS COMPOSIÇÃO DE MADEIRA COM PLASTICO PESO DE 600G DIMENSÕES 31CMX31CMX4CM COM CONTEUDO DE 1 TABULEIRO UMA ESTAMPA DE TRILA E 12 PEÇAS DE UMA COR E OUTRAS DE 12 PEÇAS DE OUTRA COR	UNID	Dutati	10	16,00	dezesesseis reais	160,00	cento e sessenta reais
36	TERNO ESPORTIVO PARA FUTEBOL DE CAMPO CONJUNTO CONTENDO 18 BLUSAS EM HELANCA LAYTH 100% POLIESTER COSTURADAS EM DUA SCORES E COM 18 SHORTS EM HELANCA 100% TAMBÉM COSTURADAS EM DUAS CORES	CONJ	Play fair	6	520,00	quinhentos e vinte reais	3.120,00	três mil cento e vinte reais

Rub:
 Fis 792
 EQUIPE DE PREG

JOA



FLISSANDRA DA CRUZ MUNIZ ME

RUA PROFESSOR JOÃO PEREIRA, Nº 47 – CENTRO – CRUZ/C.A. – CEP: 62.595-000

CNPJ: 04.498.380/0001-97 CGF: 06.311.413-5 IM: 4300006

e-mail: acsports01@yahoo.com.br - TELEFONE: (88) 99916-9266

37	TERNO ESPORTIVO PARA FUTEBOL DE CAMPO CONJUNTO CONTENDO 15 BLUSAS EM HELANCA LAYTH 100% POLIESTER COSTURADAS EM DUA SCORES E COM 15 SHORTS EM HELANCA 100% TAMBÉM COSTURADAS EM DUAS CORES	CONJ	Play fair	4	430,00	quatrocentos e trinta reais	1.720,00	um mil setecentos e vinte reais
38	TERNO ESPORTIVO PARA VOLEIBOL CONJUNTO CONTENDO 15 BLUSAS EM HELANCA LAYTH 100% POLIESTER COSTURADAS EM DUA SCORES E COM 15 SHORTS EM HELANCA 100% TAMBÉM COSTURADAS EM DUAS CORES	CONJ	Golaço	3	480,00	quatrocentos e oitenta reais	1.440,00	um mil quatrocentos e quarenta reais
39	TORNOZELEIRA ESPORTIVA ELÁSTICA COMPOSTA DE 40% POLIESTER 30% ALGODÃO E 30% ELAISTODIENO COM BORDAS REFORÇADAS MODELAGEM ANATOMICA E COMPRESSÃO ADEQUADA	UNID	Starside	30	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
40	TROFÉU (TAÇA) 40CM COM ARTILHEIRO JOGADOR COM ALTURA DE 43CM BASE OITAVADA COM 10,1 CM DE LARGURA EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA. SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA EM PLIMERO COM DETALHES COM 15,5 CM DE LARGURA EM AS ALÇAS METALUZADAS NA COR DOURADA COM TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO	UNID	Vitória	20	45,00	quarenta e cinco reais	900,00	novecentos reais


 Rub: 
 Fis 782
 EQUIPE DE PREGÕES




FLISSANDRA DA CRUZ MUNIZ ME

RUA PROFESSOR JOÃO PEREIRA, Nº 47 – CENTRO – CRUZ/C. – CEP: 62.595-000

CNPJ: 04.498.380/0001-97 CGF: 06.311.413-5 IM: 4300006

e-mail: acsports01@yahoo.com.br - TELEFONE: (88) 99916-9266

41	TROFÉU (TAÇA) 50CM COM ARTILHEIRO JOGADOR COM ALTURA DE 52CM BASE OITAVADA COM 12,1 CM DE LARGURA EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA. SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA EM PLIMERO COM DETALHES COM 18,5 CM DE LARGURA EM AS ALÇAS METALUZADAS NA COR DOURADA COM TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO	UNID	Vitória	20	49,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos	992,00	novecentos e noventa e dois reais
42	TROFÉU (TAÇA) 60CM COM ARTILHEIRO JOGADOR COM ALTURA DE 61CM BASE OITAVADA COM 14,5 CM DE LARGURA EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA. SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA EM PLIMERO COM DETALHES COM 21,0 CM DE LARGURA EM AS ALÇAS METALUZADAS NA COR DOURADA COM TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO	UNID	Vitória	20	80,00	oitenta reais	1.600,00	um mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							24.191,85	vinte e quatro mil cento e noventa e oito reais e cinco centavos

EQUIPE DE PREGÕES
Fis 283
Rub: *[assinatura]*

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 24.191,85 (vinte e quatro mil cento e noventa e oito reais e cinco centavos);
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura das propostas;

ELISSANDRA DA CRUZ MUNIZ PNE
RUA PROFESSOR JOÃO PEREIRA, Nº 47 – CENTRO – CRUZ/CE – CEP: 62.595-000
CNPJ: 04.498.380/0001-97 CGF: 06.311.413-5 IM: 4300006
e-mail: acsports01@yahoo.com.br - TELEFONE: (88) 99916-9266

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias.


A licitante declara:

- (1) Que tomamos pleno conhecimento dos produtos/serviços objeto desta licitação;
- (2) Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame;
- (3) Que nos submetemos de pleno acordo a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;
- (4) Que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;
- (5) Que tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (6) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital e seus anexos;

Dados Bancários:

Banco do Brasil
Agência: 4378-8
Conta Corrente: 11.351-4

Cruz/CE, 26 de abril de 2018.


ELISSANDRA DA CRUZ MUNIZ – Titular
RG: 2008490705-8 SSPDSCE
CPF: 819.958.903-59

EQUIPE DE PREGÕES
Fis 284
Rub: 7